
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Број 11.                                                                                                      04.04.2023. година 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 317.                                         04.04.2023.  година  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
34. 
На основу члана 88. Закона о локалној самоуправи (,,Сл.гласник Републике Србије “ бр. 129/07, 83/14- др. закон, 
101/16 - др. Закон и 47/18) и члана 22. члана 47. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Сл. гласник 
РС“ бр. 88/2011, 15/2016 и 104/2016), Статута Општине Чока („Службени лист општине Чока“ број 5/21- пречишћен 
текст), Скупштина општина Чока, на седници одржаној дана 04.04.2023.године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О УСВАЈАЊУ НАЦРТА УГОВОРA О ЈАВНО-ПРИВАТНОМ ПАРТНЕРСТВУ ЗА ЗАМЕНУ, 

РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА ПРИМЕНОМ МЕРА 
УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА   

 
I - УСВАЈА се текст уговорa о јавно-приватном партнерству за замену, рационализацију и одржавање дела система 
јавног осветљења применом мера уштеде енергије на територији општине Чока. 
 
II - Овлашћује се председница општине Чока Стана Ђембер да потпише  уговор о јавно-приватном партнерству за 
замену, рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије на 
територији општине Чока    
 
III - Одлуку објавити у „Службеном листу општине Чока“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 На основу Одлуке Скупштине општине Чока о покретању поступка јавно- приватног партнерства без 
елемената концесије за реализацију Пројекта за замену, рационализацију и одржавање дела система јавног 
осветљења применом мера уштеде енергије на територији општине Чока, донете на седници Скупштине одржаној 
20.09.2023. године под брoјем 016-1/2022-V-XXII-01 од 20.09.2022. године  и Одлуке Скупштине општине Чока о 
давању сагласности и усвајању Пројекта за замену, рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења 
применом мера уштеде енергије на територији општине Чока, донете на седници Скупштине одржане  21.12.2022. 
године под брoјем 016/1/2022-V-XXV-03, на који је позитивно мишљење дала Комисија за ЈПП Владе Републике 
Србије под бр. 42/2022 од 25.11.2022.године, спроведен је отворени поступак јавне набавке за избор приватног 
партнера под реферeнтним бројем огласа 404-02/2023-IV (2023/С Ф02-0000282). 

Стручни тим у предметном поступку је донео Извештај о поступку јавне набавке  дана 24.03.2023.године у 
коме је извршио стручну оцену једне приспеле понуде и након примене критеријума „економски најповољнија 
понуда“ извршио рангирање и предложио да се уговор додели понуђачу: „PLC Interenergo doo Beograd“, Османа 
Ђикића 30, 11000 Београд. 

На основу Извештаја стручног тима и на основу члана 146. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр. 
91/2019) и члана 28. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011, 15/2016 и 
104/2016)  утврђен је предлог Одлуке о додели уговора понуђачу: „PLC Interenergo doo Beograd“, Османа Ђикића 
30, 11000 Београд. 

Како је саставни део Конкурсне документације и модел јавног  Уговора о ЈПП без елемената концесије као 
у прилогу, Скупштинa општине Чока  je усвојила текст уговора и овластила Председницу општине Чока да са 
Понуђачем „PLC Interenergo doo Beograd“, Османа Ђикића 30, 11000 Београд потпише Уговор. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
О П Ш Т И Н А   Ч О К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                  
Број: 016 – 1/2023 – V – XXVIII - 01 
Дана: 04.04.2023. год.                                                   Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                                   Олај Тибор, с.р. 
 

 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 318.                                         04.04.2023.  година  

35. 

На основу члана 15. став 1. тачка 8. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“, бр.87/2018), члана 16. Уредбе о садржају, начину израде и обавезама субјеката у вези са 

израдом процене ризика од катастрофа и планова заштите и спасавања („Службени гласник  РС“, бр.102/2020) и 

члана 40. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр.05/2021 – пречишћен текст), Скупштина 

општине Чока на својој седници 04.04.2023.године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком се утврђују субјекти од посебног значаја опремљени и оспособљени за заштиту и спасавање, као 

носиоци извршавања посебних задатака у заштити и спасавању на територији општине Чока, по захтеву 

Општинског штаба за ванредне ситуације општине Чока ( у даљем тексту: субјекти од посебног значаја), и то: 

Редни број Назив субјекта Седиште и адреса Задатак 

1.  
Oпштинскa управа 

Чока 
Потиска 20, Чока Надзор и администрација 

2.  Дом здравља Чока 
Сенћанска 3, 

Чока 

Прва медицинска помоћ и 

здравствено збрињавање 

повређених, епидемиолошке 

мере зашите и асанација 

3.  МЗ Чока Маршала Тита 2, Чока 
Збрињавање угроженог 

становништва 

4.  МЗ Санад Маршала Тита 53, Санад 
Збрињавање угроженог 

становништва  

5.  МЗ Остојићево 
Маршала Тита 55, 

Остојићево 

Збрињавање угроженог 

становништва  

6.  МЗ Падеј Маршала Тита 46, Падеј 
Збрињавање угроженог 

становништва  

7.  МЗ Јазово Маршала Тита 97, Јазово 
Збрињавање угроженог 

становништва  

 

 

 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 319.                                         04.04.2023.  година  

 

Члан 2. 

Субјектима од посебног значаја достављају се изводи из Процене угрожености од елементарних непогода и других 

несрећа и Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама општине Чока, у циљу уградње ових елемената 

приликом израде сопствених процена и планова, односно планирања и ангажовања људских и материјалних 

капацитета у реализацији задатака заштите и спасавања. 

На планска решења ангажованих људских и материјалних капацитета у реализацији назначених задатака заштите 

и спасавања субјекти од посебног значаја прибављају сагласност Општинског штаба за ванредне ситуације. 

Члан 3. 

Овлашћује се Председник општине Чока да након прибављања сагласности из става 2. члана 2. ове Одлуке, са 

субјектима од посебног значаја из члана 1. склопи уговор којим ће уредити међусобна права и обавезе у реализацији 

назначених задатака заштите и спасавања. 

Члан 4. 

Активирање и употребу правних субјеката из члана 1. наређује Општински штаб за ванредне ситуације општине 

Чока. 

Редни број Назив субјекта Седиште и адреса Задатак 

8.  МЗ Врбица Партизанска 42, Врбица 
Збрињавање угроженог 

становништва  

9.  
МЗ Црна Бара/Банатски 

Моноштор 
Ј.Н.А 52, Црна Бара 

Збрињавање угроженог 

становништва  

10.  ЈКП Чока 
Палих Бораца бр:5 

Чока 

Заштита и спасављње из 

рушевина, раскрчивање, 

одржавање инфраструктуре, 

обезбеђење здраве пијаће воде, 

асанација терена, РХБ 

деконтаминација људи 

11.  Ватрогасно спасилачке јединице 
Сенћанска бр:1  

Чока 

Заштита и спасавање од пожара, 

унутрашњих вода и уклањање 

препрека 

12.  Црвени Крст Чока 
П. Драпшина Бр: 30 

Чока 

Збрињавање угроженог 

становништва и пружање 

помоћи 

13.  Центар за социјални рад Чока 
Сенћнска бр:20 

Чока 

Збрињавање угроженог 

становништва и пружање 

помоћи 

14.  ПУ „Радост“, Чока 
М. Тита бр.2 

Чока 

Збрињавање угроженог 

становништва (смештај деце) 

15.  МУП, Полицијска станица Чока 
Сенћанска 3, Чока 

Чока 

Одржавање реда, обезбеђење 

терена 

16.  

Пекара 

доо Сарвак пек 

Падеј 

Ослобођења бр.28а 

Падеј 
# 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 320.                                         04.04.2023.  година  

Члан 5. 

Средства за надокнаду трошкова насталих учешћем правних лица из члана 1. у заштити и спасавању у ванредним 

ситуацијама обезбеђују се у буџету општине Чока. 

Члан 6. 

Измене и допуне ове Одлуке се врше по поступку њеног доношења. 

Члан 7. 

Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука број 016-1/2022-V-XVIII-01 од 23.02.2022. године. 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
О П Ш Т И Н А   Ч О К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                  
Број: 016 – 1/2023 – V – XXVIII- 02 
Дана: 04.04.2023. год.                                                            Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                                           Олај Тибор, с.р. 
 

36. 

На основу члана 29. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник РС”, број 87/2018)  и члана 40. став 1. тачка 39. Статута општине Чока (,,Службени лист 
општине Чока“, број  5/2021 – пречишћен текст),  

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 04.04.2023.  године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА  ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА ОД 

УНУТРАШЊИХ  ВОДА И ЛЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I 
УСВАЈА СЕ Оперативни план за одбрану од поплава од унутрашњих вода и леда на територији општине 

Чока за 2023. годину, који је утврђен закључком Општинског већа општине Чока на седници одржаној дана 

28.03.2023. године. 

II 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА  ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧОКА                                                                                                                             
БРОЈ:  016 – 1 /2023 – V- XXVIII - 03  
ДАНА: 04.04.2023. године                                                   Председник  Скупштине општине Чока 
Ч  О  К  А                                                                                                       Олај Тибор, с.р. 
 

 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 321.                                         04.04.2023.  година  

 

 

 

 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 

 

 

 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН 

ОДБРАНЕ ОД   ПОПЛАВА ОД УНУТРАШЊИХ ВОДА И ЛЕДА  НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЧОКА  ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фебруар 2023. 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 322.                                         04.04.2023.  година  

 
      Основни подаци за општину 
 
  Територија општине Чоке лежи у источном делу Панонске низије, између Тисе, Мориша и Златице. У односу на 
Војводину она се простире у њеном североисточном делу. Територија чоканске општине граничи се са 
територијама четири општине: са Новом Кнежевцом на северу, Кикиндом на истоку, Сентом и Адом на западу. На 
истоку једним делом избија на државну границу према Румунији.  Територија општине Чока обухвата 321 км2. 
Чоканску општину чини осам насеља: Чока, Остојићево, Падеј, Санад, Јазово, Врбица, Црна Бара и Банатски 
Моноштор. Чока као највеће насеље представља центар ове општине. Општина Чока, према  попису  из 2011.год. 
броји 11388 становника. 
Насељено место    Бр. становника 
 
Бан. Моноштор      102  
Врбица       236  
Јазово       744  
Остојићево      2328  
Падеј      2375  
Санад      1147  
Црна Бара       437  
Чока     4019  

_________ 
УКУПНО:  11388  

     
Највећи хидрографски објекти у општини Чока  је река Тиса и Златица. Река Тиса тече западном 

периферијом општине. У дужини од 6 км представља природну границу према катастарској општини Сента. 
Ширина Тисе на овом делу није свуда иста. Најужи део њеног тока је код сенћанског моста, где ширина при ниском 
водостају износи 90 до 100 метара. Ширина Тисе при средњем водостају креће се од 150 до 200 метара. Златица је 
лева притока Тисе. Река Златица тече југоисточном и јужном периферијом општине. На територију војвођанског 
дела Баната улази на 3,6 км источно од Врбице. Њена дужина тока од државне границе  до ушћа у Тису код Падеја 
је 34 км. 
 
Критеријуми за проглашење одбране од поплава 
 

 редовна одбрана 
 ванредна одбрана 
 ванредно стање 

      Критеријуми за проглашење су у надлежности општине и засновани су на најави и појави поплавних киша на 
меродавном делу слива, односно у складу са процењеним  стањем канала за одвод атмосферске воде, на територији 
општине, од стране Јавног комуналног предузећа ,,Чока'' и надлежне инспекције. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 323.                                         04.04.2023.  година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Успешне најаве и успешне одбране од поплава могу се остварити једино уз помоћ метеоролошко-радарске службе 
која прати кретање олујних облака и процењује време почетка, трајања и укупну количину падавина на 
посматраном подручју. Постављањем аутоматских метеоролошких станица и њиховим повезивањем са радарском 
осматрачком службом, и то све у оквиру информационог система и његовог центра за прикупљање информација, 
стварају се предуслови за прецизну најаву и прогнозу интезитета падавина и благовремену организацију за одбрану 
од поплава како би штета била што мања. 
 
Поступање у случају процене радарског центра о могућим јаким,      пљусковитим кишама 
 

- На најаву радарског центра, руководилац штаба подиже припремну узбуну, обавештава поверенике сектора (у 
месним заједницама) да провере пропусну моћ корита водотока и чека даље информације о кретању пљусковите 
кише; 
- На основу пристиглих извештаја, руководилац штаба, налаже секторским руководиоцима хитно чишћење корита 
водотока на угроженим местима; 
- За случај најаве киша катастрофалних размера налаже евакуацију људи, стоке и покретних добара; 
- Активности и обим људства на терену усклађује са извештајима из радарског центра и стања на терену; 
- Уколико размере полаве превазилазе потенцијал људства и механизације успоставља везу са штабовима 
суседних општина, преко Команданта Штаба. за ванредне ситуације 

    
Мелиорациона каналска мрежа на територији општине је у надлежности и старању ВПД-а „Средњи Банат 

Зрењанин“. У свим насељеним местима постоје канали за одвод атмосферске воде из насеља /дужина канала 160 

км/. Садашње стање 

 

 

 

 

                                              КРИТЕРИЈУМИ 
 за припрему извршења радова,мера и активности у одбрани од поплава и 
         проглашења фазе одбране од поплава у надлежности општине  

Фазе одбране од 
поплава 

 Критеријуми за проглашење фазе одбране 
од поплава 

Ранг и врста активности 
Мера и радова 

      ФАЗА  1. 
Припрема за 
одбрану од 
Поплава 
 
 
 
 

Припрема одбране и најава 
поплаве,поплавне кише, јаке  
пљусковите кише, кише јаког  
интезитета на меродавном делу 
слива тока 

Превентивне активности, 
мере и радови у припрем- 
ном периоду за превенти- 
вно отклањање потенци- 
јалних узрока плављења, 
и за организовање одбра- 
не од плављења 

       ФАЗА  2. 
Ванредна одбрана 
 од поплава 

Најава и појава поплавне кише 
Дужег времена трајања 

Ванредне активности, 
мере и радови у спрово- 
ђењу одбране од плавље- 
ња  

       ФАЗА  3. 
Ванредно стање и 
отклањање 
последица од 
поплава  

Најава и појава изливања поплав- 
ног таласа из основног тока у условима 
непрекидних падавина у сливу ,и 
повремених јаких  пљусковитих киша на 
меродавном делу слива 

Ванредно стање, 
евакуација становништва 
и добара, отклањање 
последица плављења 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 324.                                         04.04.2023.  година 

пропустљивости канала задовољава,али обилније падавине створиле би проблеме у појединим деловима насељених 
места општине. 
             

Вертикална линија руковођења одбраном од поплава 
од нивоа Републике до нивоа општине 

Министарство 
пољопривреде,шумарства 
иводопривреде. 
-  Републичка дирекција за 
воде 

 
Главни  координатор одбране од поплава: 
Наташа Милић 
Помоћници : 
Мерита Борота 
Драгана Јанковић 

 
 
 
011/201-33-60 
 
011/201-33-47 
011/311-71-79 

АПВ  
Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду  
и шумарство 

Координатор одбране од поплава: 
Вук Радојевић 
Помоћник: Мирослав Дуњић 
    

 
066/335-720 
 
021/4881646 

 
 
 
ЈВП „Воде Војводине“ 
 Водно подручје,, Дунав'' 
 

Главни руководилац одбране од поплава: 
Славко Врнџић 
Заменик за спољне воде, загушење ледом и 
унутршње воде: 
Александар Николић 

 
 
066/555-22-22 
 
 
066/858-72-01 

ВПД „Средњи Банат 
Зрењанин“ 
 

Директор: 
Милош Радосављевић 
Руководилац сектора Водопривреде: 
Радован Микан 

 
064/8447-990 
 
064/844-78-02 

Штаб за ванредне ситуације 
општине Чока  

Командант Штаба 
Стана Ђембер 

 
064/8619-621 

 Заменик команданта Штаба: 
Михајло Поповић 
Начелник Штаба: 
Гордана Томић Стојков 

 
064/8619-699 
 
063/336077 

 
Републички 
хидрометеоролошки завод 
Србије 

Сектор за метеоролошке и хидролошке 
прогнозе, најаве и упозорења: 
 
- Центар за хидрометеоролошки систем ране 
најаве и упозорења 
 
Одговорни руководилац: 
Недељко Тодоровић 
 
- Прогноза вемена  
 
- Прогноза вода 
е позорења аји упоња 

 
 
 
 
011/3050-992 
 
011/3050-832 
 
nedeljko.todorovic@
hidmet.gov.rs 
 
011/2545-595 
 
011/3250-904 

 
Управа за управљање  
ризиком 
  

 
Републички центар за обавештавања 

 
1985, 112 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 325.                                         04.04.2023.  година 

Извештаје о хидролошкој ситуацији, упозорења и прогнозе РХМЗ доставља: 
 главном руководиоцу одбране од поплава, 
 руководиоцима одбране од поплава за водна подручја, 
 Републичком центру за обавештавање 

 
Наредба о проглашењу и престанку одбране од поплава доставља се: 

 Министарству пољопривреде,шумарства и водопривреде РС; 
 Републичкој дирекцији за воде; 
 Републичком хидрометеоролошком заводу; 
 Угроженим општинама – градовима; 
 Одељењу ПУ у угроженим општинама – градовима; 
 Републичком центру за обавештавање; 
 Републички центар за обавештавање дужан је да о проглашењу ванредне одбране од поплава на водном 

подручју обавести општине - градове на чијем подручју је проглашена ванредна одбрана од поплава. 
 
      Процена стања 
 

Процену стања на водотоцима првог и другог реда даје надлежно ВДП-е,  односно Воде Војводине,  кроз 
дневни Билтен стања који доставља локалној самоуправи. Процену стања канала за одвод атмосферске воде, на 
територији општине, даје ЈКП ,,Чока и комунална инспекција општине Чока. 
 
        Штаб за ванредне ситуације општине Чока 
 
Штаб за ванредне ситуације прати стање на терену, делује пре наступања, у току наступања као на отклањању 
последица  елементарних непогода. Сазивање  Штаба наређује председник општине, као његов  командант.   Штаб 
активира План за елементарне непогоде и активира остале снаге и субјекте са територије општине,у складу са 
ситуацијом. 
Чланови Штаба за ванредне ситуације општине Чока за управљање у ванредни ситуацијама: 
 

- Стана Ђембер, председница општине – командант Општинског штаба;  
- Михајло Поповић, заменик председника општине – заменик команданта Општинског штаба;  
- Стојков Томић Гордaна, стручно лице, представник Сектора за ванредне ситуације, при МУП-у, Одељења 

у Кикинди – начелник Општинског штаба; 
- Тибор Олај, председник Скупштине општине – члан;  
- Елвира Моноки, секретар Скупштине општине – члан; 
- Светлана Радин, члан Општинског већа за област привреде и пољопривреде – члан;  
- Радован Будовалчев, члан Општинског већа за област сарадње са месним заједницама – члан;  
- Златомир Рајић, члан Општинског већа за област националне мањине – члан;  
- Јанош Тертеи, члан Општинског већа за област међународна сарадња и култура – члан;  
- Роберт Јакша, члан Општинског већа за област економски развој и пројекти – члан;  
- Тамара Ардала, начелник Општинске управе – члан;  
- Иван Матић, заменик начелника Општинске управе – члан;  
- Ференц Балаж, помоћник председника општине – члан;  
- Ева Шевењхази, шеф Одељење за привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за грађевинске послове за 

спровођење обједињене процедуре и стамбено комуналне делатности – члан;  
- Душанка Kлиска, инспектор за заштиту животне средине – послови заштите - од пожара– члан;  
-  Роберт Косо, шеф Одељења за инспекцијске послове – члан;  
- Бранко Петров, Представник МУП-а ПУ Кикинда, ПС Чока – члан;  
- Др Биљана Мусулин Јањић, директор Дома здравља Чока – члан;  
- Сенка Мишковић, Представник Центра Министарства одбране Кикинда – члан; 
- Ференц Барлог, командир ВСЈ Одељења у Чоки – члан;  
- Вукоман Матовић, директор ЈКП ,,Чока'' – члан;  
- Винка Тошић, директор Центра за социјални рад Чока – члан;  
- Данијела Штеванов, директор Предшколске установе „Радост“ Чока – члан;   
- Миодраг Зец, задужен за цивилну заштиту - члан;  
- Милорад Малешев, секретар ОО Црвеног Крста Чока – члан;  

 



 

 
„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 326.                                         04.04.2023.  година 

- Јожеф Потлока, представник ВПД ,,Горњи Банат'' Кикинда – члан; 
- Данијела Малешев, послови одбране и послови у вези ванредних ситуација- члан. 
 

       Укључивање чланова општинског штаба за ванредне ситуације 

   Активирање Штаба и повереника у  МЗ наређује командант Штаба за ванредне ситуације или његов заменик. 
     Позивање чланова штаба, који ће одмах активирати План, организује се сопственим курирским системом, 
телефонски или преко Центра за обавештавање Министарства унутрашњих послова, Сектора за ванредне 
ситуације Одељења у Кикинди. У складу са ситуацијом врши се позивање и осталог кадра цивилне заштите који 
се по плану ангажују у оваквим ситуацијама.        
    За извршавање  специфичних задатака  заштите и спасавања  за потребе  Штаба за ванредне ситуације општине 
Чока  образовани су стручно – оперативни тимови. 
  Чланови стручно-оперативог тима за заштиту и спасавање од поплава  и несрећа на води су: 
     - Потлока Јожеф – деонични техничар деонице Чока  ВДП-а,,Горњи  Банат'' Кикинда 
     - Терхеш Ендре – технички руководиоц  ЈКП-а  ,,Чока'' 
     - Коблехер Золтан – саветник на пословима за вођење регистра обједињених процедура у Општинској управи 
Чока 
  
     Увођење дежурства у згради Општинске управе 

  За време ванредних одбрана од поплава, према списку Штаба: 
Људство: од  06,00 -14,00 часова                      1. смена 
                 од  14,00 -21,00                                   2. смена 
                 од  21,00 -06,00                                   3. Смена 
     За време редовне одбране од поплава организује се дежурство у времену од 06,00 до 18,00 часова. 

 
Важни телефонски бројеви са именима и функцијама: 

1.Стана Ђембер,  командант Штаба 064/8619-621 
2. Михајло Поповић,  заменик команданта Штаба за ван. ситуације 064/8619-699 
3. Гордана Томић Стојков, начелник Штаба за ван. ситуације 063/336077 
4. Тамара Ардала, начелник Општинске управе  064/0624866 
5. Потлока Јжеф, представник ДТД, 064/844-78-13 
6.Општинска управа Чока 0230/471-000 

      7. Дом здравља Чока, 0230/471-066 
8.МУП-ПС Чока, 0230/412-260 
9.Ватрогасно спасилачке јединице МУП Чока, 0230/471-023. 

     10. Центар за обавештавање, 1985 
                               
6.  Увођење дежурства у насељеним местима 
     Код дојаве о непосредној опасности од поплава од Штаба за заштиту од елементарних непогода, угрожене Месне 
заједнице су дужне да организују дежурство: 
     - у ванредној одбрани у времену од 00 – 24 часа 
     - у редовној одбрани у времену од 06,00 – 18,00 часова 
  Штаб за ванредне ситуације општине Чока именовао је председнике Савета МЗ и њихове заменике за поверенике 
и заменике повереника цивилне заштите у насељеним местима општине Чока, и то: 

 
1.  Меснa заједница Чока: 

Ред бр. Повереник (адреса стана, контакт) Заменик повереника (адреса стана, 
контакт) 

1. Ева Кобрехел 

Чока, Сутјеска 14 

063/88-55-334 

Золтан Шили 

Чока, Браће Вујића 25 

063/529-381 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 327.                                         04.04.2023.  година 

2.   Месна заједница Остојићево: 

Ред. бр. Повереник (адреса стана, контакт) Заменик повереника (адреса стана, 
контакт) 

1. Денис Чонић 
Остојићево, Цара Душана 143 

064/44-72-911 

Сања Будовалчев 

Остојићево, Цара Душана 143 

069/34-28-404 

  

 
3.   Месна заједница Јазово: 

Ред.бр.. Повереник (адреса стана, контакт) Заменик повереника (адреса стана, 
контакт) 

1. Жолт Киш 
Јазово,М. Тита 55 
063/86-53-990 
 

Шош Иштван 
Петефи Шандора 33 
063/86-53-990 

 
4.  Месна заједница Падеј: 

Ред. бр. Повереник (адреса стана, контакт) Заменик повереника (адреса стана, 
контакт) 

1. Нађ  Тибор 
Жељезничка бр. 1/а. , Падеј 
бр.тел: 063/81-51-767 

Диана Миладинов 
Падеј, Серво Михаља 
062/16-24-727 

5.       Месној заједници Санад: 
Ред.бр. Повреник (адреса стана, контакт тел.) Заменик повереника (адреса стана, 

контакт) 
1. Јагодица Поповић 

Санад, Ђуре Јакшића бр. 2  
бр.те: 062/162-04-00 

Петар Рацић 
Санад, Хајдук Вељка 62 
065/37-00-395 

 
         6.       Месна заједница Црна Бара /Б.Моноштор/: 

Ред.бр. Повереник (адреса стана, контакт) Заменик повереника (адреса стана, 
контакт) 

1. Јованка Николић 
Црна Бара, ЈНА 29/а 
064/11-76-100 
 

Роберт Мичик 
Црна Бара, М. Тита 69 
063/168-88-47 

 
7.    Месна заједница Врбица: 

Ред.бр. Повереник (адреса стана, контакт) Заменик повереника (адреса стана,     
контакт) 

1. Акош Варга 
Врбица, Дожа Ђерђа 39 
061/31-44-941 

Сабина Такач 
Врбица, И.Л.Рибара 22 
063/72-99-255 

 

 

 

 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 328.                                         04.04.2023.  година 

Деловање у ванредним ситуацијама: 
     - одмах по пристизању у просторије месне заједнице, председник Савета МЗ позива чланове  савета 
МЗ;                                                   
      - у складу са упутствима од стране надлежног Одељења за ванредне ситуације Севернобанатског 
округа и Штаба за ванредне ситуације оштине Чока, предузима све потребне активности на организовању 
и функционисању система заштите на територији МЗ; 
   - утврђује приоритете и у складу са тим извештава Центар за осматрање и обавештавање, односно 
Одељење за ванредне ситуације Севернобанатског округа Кикинда и Општински штаб цивилне заштите; 
     - уредно прикупљене и евидентиране захтеве грађана о насталој штети доставља општинској комиији 
за процену штете; 
     - обавља и друге активности по налогу Штаба за ванредне ситуације оштине Чока у циљу отклањања 
последица ванредних ситуације у што краћем временском периоду.   
 
Подаци о критичним местима која могу изазвати плављење на подручју општине Чока 
    Појам ,, Критично место на подручју'' односи се на све објекте у насељу, у зони јавних објеката ( школа, 
домова здравља, објеката за пружање услуга), објектима 
комуналне инфраструктуре у насељу (канализација, саобраћајнице) и објекте у склопу привредних 
објеката који у ванредним хидрометеоролошким условима могу изазвати плављење и штете ( мостови, 
пропусти,путни одводници површинских вода, јаркови и канали, изливни објекти градских канала и сл.).   
  Објекти који се третирају као критична места сврстани су у три групе објеката: 
                    3.2.1. Мостови и пропусти 

      3.2.2. Одводници површинских вода 
      3.2.3. Други објекти као критична места 

Критична места која могу изазвати плављење на подручја месних заједница 
 општине Чока су: 
    Делови насељеног места Падеј, а  огледа се у сл: 
      -   улични канали који одводе воду из насељеног места  нису функционално  повезани са ободним каналом који 
одводе вишак воде из насељеног места. За одржавање  каналске мреже за одвод атмосферске воде, за територију 
општине Чока,  надлежно је ЈКП ,,Чока''. У периоду важности овог Оперативног плана потребно је ове критичне 
тачке отклонити у сарадњи са ВДП ,,Горњи Банат,, Кикинда и ЈКП ,,Чока''. 
  
             Укључивање МУП-а ПС Чока  

 патроле 
 затварање путева 
 праћење транспорт 

 
             Укључивање ватрогасних јединица 

 испумпавање воде из подрум 
 разношење воде за пиће 
 спасавање 

 
         Одређивање локације за складиштење отпадног материјала 
        Локације у насељеним местима одређују повереници у насељеним местима или њихови заменици, у сарадњи 
са Саветима месних заједница. 
 
         Укључивање ловачких друштава за збрињавање дивљачи 
    Ловачка друштва из угрожених насељених места организоваће прихват и збрињавање дивљачи на места која 
одреди, на предлог повереника,  Општински штаб за ванредне ситуације.      
  
           Механизација и опрема за потребе угрожених МЗ  од поплава 
    За потребе угрожених насељених места ангажоваће се сва потребна механизација  као и  друга потребна опрема, 
алати и материјал, по налогу Штаба за ванредне ситуације општине Чока, које поседују предузећа, установе и 
физичка лица која се налазе на територији општине Чока.  
Јавно комунално предузеће „Чока“ из Чоке за потребе угрожених насељених места од поплава на теритоији 
општине Чока поседује следећу механизацију и опрему: 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 329.                                         04.04.2023.  година 

Мини багер са гуменим гусеницама, трајлер за мини багер, комбинована машина – ровокопач, утоваривач, трактор 
110, трактор 80 КС, трактор 70 КС, трактор 45-50 КС, тракторска приколица – једнаосов 4т, тракторска приколица 
8т, тракторска приколиц 3т, агрегат 8 kW, агрегат 16 kW, Цистерна за фекалне воде 6 м3, цистерна за пијаћу воду 3 
м3. 
    Локација за вађење песка одређује се на потезу Банатски Моноштор ( пескара). Песак се односи на приступачно 
и суво место, на локацију коју одреде повереници у  месним заједницама, где ће се пунити џакови са песком и 
развозити по зонама угроженог насипа. За пуњење џакова песком, људство обезбеђује МЗ на чијој се територији 
одвијају активности. 
 
         Обезбеђење исхране и превоза људи за рад у заштићеној зони 
    Грађани који учествују у одбрани од поплава имају право на бесплатну исхрану и превоз као и друга права 
утврђена Законом. 
 
Информисање јавности 
     Информисање јавности одвијаће се локалним средствима информисања преко јавних обавештењима, плакатима 
и повереницима. За информисање јавности одговоран је командант Штаба за ванредне ситуације, његов заменик 
или овлашћено лице. 
 
 
                                                                              Командант Штаба  
                                                                 за ванредне ситуације општине Чока 
                                                                                Стана Ђембер, с.р. 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 330.                                         04.04.2023.  година 
 

37. 
На основу члана 29. став 1. тачка 11. Закона о  смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама (“Службени гласник РС”, број 87/2018)  и члана 40. став 1. тачка 61. Статута општине Чока (,,Службени 

лист општине Чока“, број  5/2021 - пречишћен текст), 

   Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  04.04.2023.  године донела је 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О АКТИВНОСТИМА И РАДУ ШТАБА ЗА 

 ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о активностима и раду Штаба за ванредне ситуације општине Чока за 2022. годину, 

који је усвојен на седници Штаба за ванредне ситуације општине Чока одржаној дана 23.02.2023.  године под бројем  

87-1/2023-17/3. 

II 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА  ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧОКА                                                                                                                             
БРОЈ:  016 – 1 /2023 – V - XXVIII - 04                               Председник  Скупштине општине Чока 
ДАНА: 04.04.2023. године                                                                               Олај Тибор, с.р. 
Ч  О  К  А 

 
38. 

На основу члана 29. став 1. тачка 11. Закона о  смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама (“Службени гласник РС”, број 87/2018)  и члана 40. став 1. тачка 39. Статута општине Чока (,,Службени 
лист општине Чока“, број 5/2021 - пречишћен текст), 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 04.04.2023. године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ  

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I. 
ДАЈЕ СЕ  САГЛАСНОСТ  на Годишњи план рада Штаба за ванредне ситуације општине Чока за 2023. годину, 
који је усвојен на седници Штаба за ванредне ситуације општине Чока одржаној дана 23.02.2023. године под 
бројем: 87-1/2023-17/2 . 

II. 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА  ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧОКА                                                                                                                             
БРОЈ:  016 – 1 /2023 – V - XXVIII - 05                                Председник  Скупштине општине Чока 
ДАНА: 04.04.2023.године                                                                             Олај Тибор, с.р. 
Ч  О  К  А 
 

 
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 331.                                         04.04.2023.  година 
 

39. 
На основу  члана  40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока (,,Службени лист општине Чока”,  број  5/2021 

- пречишћен текст), а у вези члана 88. став 2. Пословника Скупштине општине Чока (,,Службени лист општине 
Чока”,  број  7/2019),  

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  04.04.2023. године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ   

ОПШТИНЕ  ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

I. 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Савета за здравље општине Чока за 2022. годину  број 06-16/2023-V-02 од 

13.03.2023. године. 
II. 

 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА  ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧОКА                                                                                                                             
БРОЈ:  016 – 1 /2023 – V- XXVIII - 06                                 Председник  Скупштине општине Чока 
ДАНА: 04.04.2023.године                                                                             Олај Тибор, с.р. 
Ч  О  К  А 

 
40. 

На основу члана 32.  став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи  (,,Службени гласник РС“,  број 129/2007,  
83/2014- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон ),  и члана 40. став 1. тачка 52.  Статута 
општине Чока (,,Службени лист општине Чока“, број  5/2021 – пречишћен текст),  

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  04.04.2023. године донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ 

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ,,ЧОКА“  ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

I. 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Културно - образовног  центра „ЧОКА“ Чока за 2022. годину број: 71/1-4-33 

од 24.02.2023. године са Финансијским  извештајем о пословању  КОЦ  „ЧОКА“ Чока за период 01.01.2022. - 

31.12.2022. године, број: 70/1-4-32 од 24.02.2023. године. 

II. 
Овај Закључак  ће се објавити у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                   
О П Ш Т И Н А    Ч О К А                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                              
Број: 016-1/2023-V- XXVIII - 07      Председник  Скупштине општине  Чока 
Дана: 04.04.2023. године                                                                  Олај Тибор, с.р. 
Ч О К А  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 332.                                         04.04.2023.  година 
 

41. 
На основу члана 32.  став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007,  

83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. став 1. тачка 52. Статута 

општине Чока („Службени лист општине Чока“ број 5/2021 – пречишћен текст)  

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 04.04.2023. године донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНУ 

 ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о  раду Центра за социјални рад за општину Чока за 2022. годину, који је усвојен од 

стране Управног одбора Центра за социјални рад за општину Чока Одлуком бр. 68-5/2023 дана 27.02.2023. године. 
 

II 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока”. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА                                 
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА              
Број: 016 – 1 /2023 – V – XXVIII - 08                              Председник Скупштине општине Чока                  
Дана: 04.04.2023. год.                                                                                 Олај  Тибор, с.р. 
Ч   О  К   А               
 
 
42. 

На основу члана 115. став 2., члана 116. став 5.  Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број, 88/2017, 28/2018 – др закон, 10/2019 , 6/2020 и 129/2021), као и члана 40. став 1. тачка 
13. Статута општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021 – пречишћен текст) 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 04.04.2023. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДР ТИХОМИР ОСТОЈИЋ“  

ИЗ ОСТОЈИЋЕВА 
 

I. 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора Основне школе „Др Тихомир Остојић“ из Остојићева, и 

то: 
1. Габријела Недељков из Сенте – из реда запослених                                                                      
2. Марија Војновић из Остојићева – из реда запослених                                                                   
3. Бригита Диенеш из Чоке - из реда запослених                                                                     
4. Тамара Ерич из Остојићева – из реда родитеља 
5. Ана Дражић из Остојићева - из реда родитеља 
6. Кристина Тот из Јазова - из реда родитеља 
7. Наташа Виловски из Остојићева – представник локалне самоуправе 
8. Сања Будовалчев из Остојићева - представник локалне самоуправе 
9. Живко Зец из Остојићева - представник локалне самоуправе 

 
II. 

Горе наведеним члановима Школског одбора  мандат престаје закључно са даном 24.04.2023. године.  
 

III. 
 Ово Решење ће се објавити у ,,Службеном листу општине Чока“. 

 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 333.                                         04.04.2023.  година 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење решења је члан 115. став 2. и члан 116. став 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 28/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021, у 
даљем тексту: Закон), као и члан 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 
5/2021 – пречишћен текст). 

Чланом 115.  став 2. Закона је прописано да орган управљања у школи је школски одбор, док чланом 116. 
став 5. Закона је предвиђено да чланове органа управљања установе именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе.  Чланом 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 
5/2021 – пречишћен текст), прописано је да Скупштина општине именује и разрешава управни одбор, надзорни 
одбор и директора установе, организације и службе чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу 
са законом. 

Чланови Школског одбора Основне школе „Др Тихомир Остојић“ из Остојићева су именовани решењем  
Скупштине општине Чока број  016-1/2019-V-XXXI  од 24.04.2019. године („Службени лист општине Чока”, број 
5/201) на мандатни период од четири године. Решењем  Скупштине општине Чока број  016-1/2021 -V-IX-13 од 
21.04.2021. године  („Службени лист општине Чока”, број 9/2021) и решењем Скупштине општине Чока број  016-
1/2022 -V- XXV -06 од 21.12.2022. године  („Службени лист општине Чока”, број 35/2022) разрешени су чланови 
Школског одбора из реда представника локалне самоуправе, пре истека мандата, али истовремено истим решењем  
Скупштине општине Чока именовани су чланови из реда представника локалне самоуправе до истека мандата 
осталим члановима Школског одбора. Имајући у виду да члановима Школског одбора Основне школе „Др Тихомир 
Остојић“  из Остојићева истиче мандат дана 24.04.2023. године, разрешавају се чланства Школског одбора даном 
истека мандата.  

Сагласно горе наведеном Скупштина општине Чока донела је решење као у диспозитиву. 
 
Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом, у року од 30 дана од дана достављања решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА                                
О П Ш Т И Н А     Ч О К А                               
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА              
Број: 016 – 1 / 2023 –V- XXVIII - 09                         
Дана: 04.04.2023. год.                                               Председник Скупштине општине Чока  
Ч   О  К   А                                                                                        Олај Тибор, с.р. 

 
 
43. 

На основу члана 115. став 2. и члана 116.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број, 88/2017, 28/2018 – др закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), као и члана 40. став 1. тачка 13. Статута 
општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021 – пречишћен текст) 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 04.04.2023. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДР ТИХОМИР ОСТОЈИЋ“  

ИЗ ОСТОЈИЋЕВА 
 

I. 
ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора Основне школе „Др Тихомир Остојић“ из Остојићева, и то: 
 

1. Габријела Недељков из Сенте – из реда запослених                                                                      
2. Марија Војновић из Остојићева – из реда запослених                                                                   
3. Бригита Диенеш из Чоке - из реда запослених                                                    
4. Аница Ковачевић из Остојићева – из реда родитеља 
5. Сузана Лукић из Остојићева – из реда родитеља 
6. Андреа Киш из Јазова – из реда родитеља 
7. Наташа Виловски из Остојићева – представник локалне самоуправе 
8. Сања Будовалчев из Остојићева - представник локалне самоуправе 
9. Катица Милитар из Остојићева - представник локалне самоуправе 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 11.                     страна 334.                                         04.04.2023.  година 
 

                                                                     II. 
Мандат  изабраним члановима  Школског одбора траје четири године, почев од 24. 04. 2023. године. 

 
III. 

 Ово Решење ће се објавити у ,,Службеном листу општине Чока“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење решења је члан 115. став 2. и члан 116. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 28/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021у даљем тексту: 
Закон), као и члан 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021 – 
пречишћен текст). 

Чланом 115. став 2. Закона је прописано да орган управљања у школи је школски одбор. Чланом 116. Закона 
је утврђено да орган управљања има девет чланова укључујући и председника. Орган управљања чине по три 
представника из реда запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника 
на предлог јединице локалне самоуправе. Чланове органа управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе. Чланове органа управљања из реда запослених предлаже васпитно-образовно, 
односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, на заједничкој седници, а из реда 
родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. У установи у којој се образовно-васпитни рад изводи и на језику 
националне мањине чланови органа управљања - представници јединице локалне самоуправе именују се уз 
прибављено мишљење одговарајућег националног савета националне мањине. 
Основна школа „Др Тихомир Остојић“ из Остојићева обратила се Скупштини општине Чока са Захтевом  за 
именовање чланова Школског одбора ОШ „Др Тихомир Остојић“ из Остојићева, бр. 1-68 од 09.02.2023. године, с 
обзиром да актуелном сазиву Школског одбора ОШ „Др Тихомир Остојић“ мандат истиче 24.04.2023. године. 
Наставничко веће ОШ „Др Тихомир Остојић“ на седници одржане 13.01.2023. године утврдило је предлог 
кандидата за чланство у школском одбору из реда запослених и то: Габријела Недељков из Сенте,  Марија Војновић 
из Остојићева и Бригита Диенеш из Чоке. Савет родитеља ОШ „Др Тихомир Остојић“ из Остојићева на седници 
одржане 10.01.2023. године утврдио је предлог кандидата за чланство у школском одбору из реда родитеља, 
старатеља и других законских заступника и предложио је Аницу Ковачевић из Остојићева, Сузану Лукић из 
Остојићева и  Андреу Киш из Јазова за члана Школског одбора из реда родитеља. Уз захтев су приложени следећи 
документи: Записник о раду комисије ОШ „Др Тихомир Остојић“ на утврђивању резултата гласања Савета 
родитеља за предлагање чланова школског одбора из реда родитеља, број: 1-973 од 10.01.2023. године; Записник о 
раду комисије ОШ „Др Тихомир Остојић“ на утврђивању резултата гласања чланова Наставничког већа за 
предлагање чланова школског одбора из реда запослених, број: 1-11/1 од 13.01.2023. године; изводе из казнене 
евиденције за кандидате, са циљем доказивања да су предлози овлшћених предлагача за члана Школског одбора из 
реда запослених и родитеља дати у складу са законом. 
За чланове Школског одбора ОШ “Др Тихомир Остојић” из Остојићева од стране јединице локалне самоуправе 
предложени су: Наташа Виловски из Остојићева, Сања Будовалчев из Остојићева и Катица Милитар из Остојићева.                     

Чланом 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021 – 
пречишћен текст), прописано је да Скупштина општине именује и разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

Сагласно наведеном Скупштина општине Чока донела је решење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и против њега није допуштена 
жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом, у року од 30 дана од дана достављања 
решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА                                
О П Ш Т И Н А     Ч О К А                               
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА              
Број: 016 – 1 / 2023 – V - XXVIII - 10                          
Дана: 04.04.2023. год.                                               Председник Скупштине општине Чока  
Ч   О  К   А                                                                                        Олај Тибор, с.р.  

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Број одлуке 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 

 
 

 
34. 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ НАЦРТА УГОВОРA О ЈАВНО-ПРИВАТНОМ ПАРТНЕРСТВУ ЗА 
ЗАМЕНУ, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
ПРИМЕНОМ МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА   
 

 
317 

 
35. 

ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И 

СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА 

 
318 

 
36. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА  ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА ОД 
УНУТРАШЊИХ  ВОДА И ЛЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
320 

 ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ ОД   ПОПЛАВА ОД УНУТРАШЊИХ ВОДА И ЛЕДА  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА  ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
37. 

ЗАКЉУЧ К О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О АКТИВНОСТИМА И РАДУ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 
330 

 
38. 

ЗАКЉУЧАК О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
330 

 
39. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ   
ОПШТИНЕ  ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

 
331 

 
40. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ 
КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ,,ЧОКА“  ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
331 

 
41. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА 
ОПШТИНУ ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
332 

 
42. 

РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДР 
ТИХОМИР ОСТОЈИЋ“  ИЗ ОСТОЈИЋЕВА 

 

 
332 

 
43. 

РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДР 
ТИХОМИР ОСТОЈИЋ“  ИЗ ОСТОЈИЋЕВА 

 

 
333 



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


